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OeKB Export Services – Ihre Ansprechpersonen 

Tel.: +43 1 53127-2600 
E-Mail: exportservices@oekb.at  
 

Abteilung Export Finance 

Mag. Wolfgang Pitsch 
Abteilungsleitung 
Tel. +43 1 53127-2590 
wolfgang.pitsch@oekb.at 

 

Sabine Fink 
Assistenz 
Tel. +43 1 53127-2824  
sabine.fink@oekb.at  

  Nicol Pschera 
Assistenz 
Tel. +43 1 53127-2582 
nicol.pschera@oekb.at  

 

Österreichweit 
Kleine und mittlere 
Unternehmen (KMU)  

Gruppenleitung 
+ Obligorahmen 
(Exportfonds-Kredit) über 
6 Mio. EUR österreichweit, 
außer Tirol 

Mag. Doris Tillian 
Tel. +43 1 53127-2942 
doris.tillian@oekb.at   

 

Obligorahmen 
(Exportfonds-Kredit) bis 
200.000 EUR 
österreichweit, außer Tirol 

Fatma Arslan 
Tel. +43 1 53127-2913 
fatma.arslan@oekb.at  

 

Steiermark 

 
Andrea Hamak 
Tel. +43 1 53127-2280 
andrea.hamak@oekb.at 

 
Niederösterreich, 
Vorarlberg 

Brigitte Kohl 
Tel. +43 1 53127-2949 
brigitte.kohl@oekb.at  

 
Burgenland, Tirol Carola Partl 

Tel. +43 1 53127-2938 
carola.partl@oekb.at 
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Oberösterreich 
 

Mag. Alexander Pucher 
Tel. +43 1 53127-3028 
alexander.pucher@oekb.at  

 

Kärnten, Salzburg, Wien Mag. Anton Steffko 
Tel. +43 1 53127-2647 
anton.steffko@oekb.at  

 
Customer Support 
+ Exportfonds-Kredite 
Mithaftung Hausbank in 
Salzburg 

Nicol Pschera 
Tel. +43 1 53127-2582 
nicol.pschera@oekb.at  

 

Customer Support 
+ Exportfonds-Kredite 
Mithaftung Hausbank in 
NÖ, Steiermark, OÖ und 
Vorarlberg  

Karina Wiehart, MA 
Tel. +43 1 53127-2925 
karina.wiehart@oekb.at 

 

Niederösterreich, 
Steiermark, Tirol, 
Burgenland, 
Vorarlberg 
Großunternehmen  

Gruppenleitung 
+ Tirol 

DI Erwin Marchhart 
Tel. +43 1 53127-2620 
erwin.marchhart@oekb.at   

 
Niederösterreich L-Z Eva Fleischmann 

Tel. +43 1 53127-2201 
eva.fleischmann@oekb.at 

 
Steiermark K-Z Florian Mang  

Tel. +43 1 53127-2613 
florian.mang@oekb.at  

 
Steiermark A-J Elisabeth Offenschießl 

Tel. +43 1 53127-2144 
elisabeth.offenschiessl@oekb.at  

 
Burgenland, Wien A-B Mag. Erna Scheriau 

Tel. +43 1 53127-2596 
erna.scheriau@oekb.at  

 
Niederösterreich A-K Mag. Christoph Seper 

Tel. +43 1 53127-2480 
christoph.seper@oekb.at  

 
Vorarlberg Mag. (FH) Bettina Zeman 

Tel. +43 1 53127-2594 
bettina.zeman@oekb.at  
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Customer Support 
+ KRR Mithaftung  
Hausbank in NÖ, 
Steiermark, Tirol und 
Vorarlberg 

Sabine Fink 
Tel. +43 1 53127-2824 
sabine.fink@oekb.at  

 

Customer Support 
+ KRR Mithaftung 
Hausbank im Burgenland 

Lisa Carina Hinterbuchinger 
Tel. +43 1 53127-3026 
lisacarina.hinterbuchinger@oekb.at 

 

Oberösterreich, 
Salzburg, Kärnten, 
Wien 
Großunternehmen 

Gruppenleitung 
+ Oberösterreich F-T 

Dr. Manfred Seper 
Tel. +43 1 53127-2597 
manfred.seper@oekb.at 

 
Wien P-V Mag. Petra Brunnflicker 

Tel. +43 1 53127-2584 
petra.brunnflicker@oekb.at  

 
Wien I-O und W-Z Mag. Mario Haidinger 

Tel. +43 1 53127-2655 
mario.haidinger@oekb.at  

 
Oberösterreich D-E  
+ Salzburg 

Mag. (FH) Doris Klein 
Tel. +43 1 53127-2671 
doris.klein@oekb.at  

 
Oberösterreich A-C und  
U-Z 
+ Kärnten 

Diana Schöny 
Tel. +43 1 53127-2807 
diana.schoeny@oekb.at 

 
Wien C-H Mag. Karin Wiesinger, MA 

Tel. +43 1 53127-2654 
karin.wiesinger@oekb.at  

 

 Customer Support 
+ KRR Mithaftung 
Hausbank in Kärnten, 
Salzburg und OÖ 

Petra Schrei 
Tel. +43 1 53127-2651 
petra.schrei@oekb.at 

 

 Customer Support 
+ KRR Mithaftung 
Hausbank in Wien 

Lisa Carina Hinterbuchinger 
Tel. +43 1 53127-3026 
lisacarina.hinterbuchinger@oekb.at 
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Abteilung Export Guarantees & International Finance 

DI Mag. Markus Hoskovec 
Abteilungsleitung 
Tel. +43 1 53127-2308 
markus.hoskovec@oekb.at  

Cäcilia Knopper 
Assistenz 
Tel. +43 1 53127-2606 
caecilia.knopper@oekb.at  

 

Gruppe Export Guarantees  
 

Gruppenleitung Mag. Karin Roitner 
Tel. +43 1 53127-2612  
karin.roitner@oekb.at 

 

Burgenland, Kärnten,  
Oberösterreich A-E, Salzburg 

Mag. Regina Breitschädel 
Tel. +43 1 53127-2414 
regina.breitschaedel@oekb.at  

 

Tirol, Vorarlberg  Karin D’Alonzo 
Tel. +43 1 53127-2622 
karin.dalonzo@oekb.at  

 

Oberösterreich F-Z Mag. Nadja Gutmann  
Tel. +43 1 53127-2614 
nadja.gutmann@oekb.at  

 

Niederösterreich  Mag. Andreas Ondrejkovic  
Tel. +43 1 53127-2851 
andreas.ondrejkovic@oekb.at  

 

Steiermark  Mag. Manfred Schmid  
Tel. +43 1 53127-2856 
manfred.schmid@oekb.at  

 
Wien  Monika Zugrav 

Tel. +43 1 53127-2635 
monika.zugrav@oekb.at  

 
Backoffice  Brigitte Puhl-Teufelhart 

Tel. +43 1 53127-2623 
brigitte.puhl-teufelhart@oekb.at  

 
Customer Support Ines Gschossmann 

Tel. +43 1 53127-3034 
ines.gschossmann@oekb.at 

 

Bei Key Accounts kann die Zuordnung abweichen. 
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Gruppe International Business Development 
 

Gruppenleitung Rainer Dreo, MA 
Tel. +43 1 53127-2628 
rainer.dreo@oekb.at  

 

Shopping Lines  DI Dr. Carl de Colle 
Tel. +43 1 53127-2926 
carl.decolle@oekb.at 

 

Shopping Lines, Finanzierung auf Basis 
internationaler Haftungsinstrumente  

Mag. Marc Amit Khanna, MIM 
Tel. +43 1 53127-2640 
marc-amit.khanna@oekb.at  

 

Soft Loans  Mag. (FH) Verena Macher-Valduga 
Tel. +43 1 53127-2646  
verena.macher-valduga@oekb.at 

 

Customer Support Carina Kusolitsch 
Tel. +43 1 53127-2562 
carina.kusolitsch@oekb.at 

 

 

 

 

Gruppe International Relations & Country Analysis  
 

Gruppenleitung Mag. Gerhard Kinzelberger 
Tel. +43 1 53127-2617 
gerhard.kinzelberger@oekb.at  
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